

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 7 警営 小松島警察署 小・日開野 環境整備工事建築
(担い手確保型)
工事場所 小松島市日開野町字崎田

- 工事概要
- ・ポンプ室屋根
 - ・既設受水槽を撤去し、屋根を新設する工事一式。
 - ・屋根新設に支障となるブルボックス、電線管の移設及び照明器具の新設を行う。
 - ・駐車場舗装改修工事一式。アスファルト舗装、白線引きを行う。
 - ・車止め
 - ・その他
 - ・以下の項目は、積み上げ共通仮設費に計上している。
 - ・仮囲い A型ハ リート 300m
 - ・交通誘導員 80人
- 刊行物は次の単価を採用している。
- ・建設物価、積算資料 2025年6月
 - ・建築施工単価、建築コスト情報 2025年4月
- 共通費は、公共建築工事共通費積算基準(令和5年版)により算定している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器具費(フルハーネス型)については、現場管理費に含まれている。
- 本工事は、担い手確保モデル工事(発注者指定型)として、4週8休以上を前提に労務費(複合単価及び市場単価)を補正して予定価格を算定している。4週8休が達成できない場合、請負代金額のうち労務費補正分を減額変更する。
- ※注意
設計書(金抜き)に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書(金抜き)に記載してある内容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書(金抜き)に関する質疑は受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	7,162,460	
計			7,162,460	
共通費				
共通仮設費	1	式	2,024,991	
現場管理費	1	式	2,337,037	
一般管理費等	1	式	1,858,512	
計			6,220,540	
工事価格	1	式	13,383,000	
消費税等相当額	1	式	1,338,300	消費税率 10 %
工事費	1	式	14,721,300	

[illegible]

[illegible]

建築工事 細目別内訳

5

建築工事		受水槽置場屋根改修工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【直接仮設工事】						
墨出し (屋上防水改修)		28.4	m ²	94	2,669	
養生 (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	28.4	m ²	60	1,704	
整理清掃後片付け (屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	28.4	m ²	190	5,396	
外部足場	枠組本足場(手すり先行方式) W900 1か月 掛払い手間、損料、基本料含む	75.1	m ²	2,270	170,477	
安全手すり	手すり先行方式 1か月 掛払い手間、損料、基本料含む	21.8	m	550	11,990	
内部仕上足場	脚立足場 1か月 掛払い手間、損料、基本料含む	28.4	m ²	650	18,460	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	75.1	m ²	330	24,783	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	21.8	m	72	1,569	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	28.4	m ²	100	2,840	
【鉄骨工事】						
形鋼	SS400 H-175×90×5×8	112	kg	110	12,320	
形鋼	SS400 H-200×100×5.5×8	72.1	kg	110	7,931	
形鋼	SSC400 C-100×50×20×2.3	67	kg	170	11,390	
切板	SS400 PL-9	20.9	kg	180	3,762	

建築工事 細目別内訳

6

建築工事		受水槽置場屋根改修工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
切板	SS400 PL-6	7.4	kg	360	2,664	
丸鋼	SS400 M16	22.4	kg	130	2,912	
鉄骨加工組立		0.3	t	134,000	40,200	
鉄骨運搬		0.3	t	4,990	1,497	
鉄骨建て方		0.3	t	16,200	4,860	
高力ボルト	S10T M16 L45	20	本	170	3,400	
トラス形 高力ボルト締付け		20	本	270	5,400	
ターンバツクル	M16用	4	か所	550	2,200	
錆止め塗装	2回塗 鉄鋼面 工程B種	0.3	t	45,800	13,740	
現場溶接費	半自動(すみ肉6mm換算)	2.9	m	2,130	6,177	
【ALC工事】						
屋根用 ALC版	t100 受アンケル共	27.3	m ²	7,000	191,100	
【防水工事】						
塩ビ系シート防水	機械式 平場 t2.0	27.3	m ²	5,470	149,331	
塩ビ系シート防水	密着 立上り t2.0	6.5	m ²	4,130	26,845	

建築工事		舗装改修工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【改修】						
アスファルト舗装	表層50mm 路盤100mm 密粒 1,000㎡未満 徳島東部 1	842	㎡	4,060	3,418,520	
車止め	H120 既製品 コンクリート製 L=600 アンカーピン打込	148	か所	5,300	784,400	
ライン引き	W100 白線	338	m	290	98,020	
ライン引き	W150 白線	15.7	m	300	4,710	
ライン引き	W450 白線	3.7	m	710	2,627	
ライン引き	W100 黄線	115	m	360	41,400	
ライン引き	車いすマーク	2	か所	13,500	27,000	
ライン引き	矢印	2	か所	4,500	9,000	
【撤去】						
カッター切	アスファルト舗装面	459	m	2,000	918,000	
車止め撤去	コンクリート製150×20×H200 L=600 敷モルタルt20 敷コンクリート t 100共	148	か所	520	76,960	
アスファルト舗装撤去	機械 集積・積込み共	842	㎡	430	362,060	
路盤材撤去		8.4	m3	3,200	26,880	
【発生材処理】						

[illegible]

[illegible]